Si quasi d̄his obligāō p̄ue- niatur: nō p̄t cum effectu de d̄his excipere. h. d. qd no. pro li- mitatione. l. si ab eo. s. eo. B.

Si d̄bitor seruum quem a nō domini bona fide eme- rat et pignoraui teneat: ser- uane locus est. et si aduersus eū agar⁹ creditor doli replica- tōe exceptionē elidet. ita iul. ait. et habet rōnem. **Q**uic- quid cōmodi pignozū siue in- commodi⁹ fortuito accessit: id ad d̄bitorem pertinet.

Cōtra d̄bitorē nō restitu- entē in hac actiōe nō iurā in- litē: secus si p̄tra alitū: z qd cō- secuti fuerit restituetur. B.

Si res pignozata nō resti- tuatur d̄lis aduersus possesso- rem erit estimanda. sed viciqz aliter aduersus ipsum d̄bito- rem: aliter aduersus quēntis possessorem. nam aduersus ipsum d̄bitorē nō pluri- s. q̄

rem meā obligauerat: h. qd me ignozāte. s. iste z alie so- lutiōes vident nulle: qz h. z ubi creditor erat bone f. alis nō diceret ubi d̄bitor argui de m̄dacio. vt. s. de ac. s. p. l. i. l. si. J. tē hic z ubi tractat an d̄t de eq̄tate: hoc ē an d̄t vtilis. z ubi denegat. h. c. d̄t. itē h. z ubi obligauit rē ali-

enā sine d̄ni volū- tate. bic q̄ q̄ h. cor- rigat. vel veni⁹ h. cō- cedit vtilē pigno- raticā. l. cōtrariā vt d̄xi non hypo- thecariā. z ita cō- ualescit pign⁹ nō directo: qz nō d̄t hypothecaria. s. vtiliter: qz d̄t pi- gnozaticia cōtra- ria ad intē v̄ ad aliud eque bonū pignus. at ē vbi obligāō pign⁹ sue cessit: s. d̄no: t̄c ēt scienti forte d̄biti cōtra obligatē t̄m hypothecaria. qz redarguit de suo m̄dacio. sicut illi michi scienti rem alienā v̄didisti z postea d̄no succes- sisti teneris ipse- revēditionē: qz ex- res cōuētiōe te cō- uenio. vt. s. de ac. emp. si q̄s alienā.

Si fundi domin⁹ succedit d̄bitorū pignozanti non confirmatur pignus: sed tenetur pignozaticia actione cōtraria ex p̄sona defuncti. B. M. o. s.

S titio qui rem meam pignozante me credito- ri suo pignozū obligauerit he- res extitero: ex post facto pi- gnus directo quidē non con- ualescit: sed vtilis pignozati- cia d̄bitur creditori. I dem.

Creditor p̄dia sibi ob- ligata ex causa pigno- ris locare recte p̄t. p̄igno- ris obligatio etiā inf. absētes recte ex p̄tractu obligatur.

Qui prohibetur emere nō p̄hibet pigra accipere. b. I. d̄.

In quozū finibus eme- re quis prohibetur: pi- gnus accipere non prohibet.

Inutilis obligatio nō dat- us retentiōis. h. d. b. I dem.

Amviciose vel inutiliter cōtract⁹ pignozis in- cedat retentiōi loc⁹ nō est: nec si bona creditoris ad fiscum pertineant.

Si d̄bitor soluat credito- ri: recuperat pignozata data si- delussori. h. d. Bart. I dem.